
GANCHOS
PARA
CADENA

www.probrisa.com
ventas@probrisa.com Síguenos

093 971 3147

Acero de aleación, Grado 100, templado y revenido
MBL igual a 4 x WLL
Cumple con normas EM 1677 y de conformidad con ASTM A 952

ESPECIFICACIONES

EXCEL-UCSC10K

EXCEL-UCSC13K

EXCEL-UCSC16K

EXCEL-UCSC20K

3/8

1/2

5/8

3/4

Código
Artículo

Diámetro de cadena
(pulgada)

4.00

6.80

10.30

16.00

1.11

2.12

3.78

7.40

Carga Límite de
Trabajo (Ton)

Peso
(Kg)

GANCHO PARA CADENA
GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA

EXCEL-ULF2

EXCEL-ULF3

EXCEL-ULF4

EXCEL-UCSC10K

EXCEL-UCSC13K

EXCEL-UCSC16K

Código
Artículo

Seguro de repuesto
para gancho

SEGURO FORJADO GRADO 100



www.probrisa.com
ventas@probrisa.com Síguenos

093 971 3147

EXCEL-UXLC2

EXCEL-UXLC3

EXCEL-UXLC4

3/8

1/2

5/8

Código
Artículo

Diámetro de cadena
(pulgada)

4.00

6.80

10.30

1.74

3.33

6.75

Carga Límite de
Trabajo (Ton)

Peso
(Kg)

GANCHO SHUR-LOK PARA CADENA 
GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA

EXCEL-UGC10J

EXCEL-UGC13J

EXCEL-UGC16J

3/8

1/2

5/8

Código
Artículo

Diámetro de cadena
(pulgada)

4.00

6.80

10.30

0.90

1.78

3.20

Carga Límite de
Trabajo (Ton)

Peso
(Kg)

ACORTADOR PARA CADENA
GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA


