

ESPECIFICACIONES

- ✓ Acero de aleación, Grado 100, templado y revenido
- ✓ MBL igual a 4 x WLL
- ✓ Cumple con normas EM 1677 y de conformidad con ASTM A 952





GANCHO PARA CADENA GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA

Código Artículo	Diámetro de cadena (pulgada)	Carga Límite de Trabajo (Ton)	Peso (Kg)
EXCEL-UCSC10K	3/8	4.00	1.11
EXCEL-UCSC13K	1/2	6.80	2.12
EXCEL-UCSC16K	5/8	10.30	3.78
EXCEL-UCSC20K	3/4	16.00	7.40

SEGURO FORJADO GRADO 100



Código Artículo	Seguro de repuesto para gancho
EXCEL-ULF2	EXCEL-UCSC10K
EXCEL-ULF3	EXCEL-UCSC13K
EXCEL-ULF4	EXCEL-UCSC16K











GANCHO SHUR-LOK PARA CADENA GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA

Código Artículo	Diámetro de cadena (pulgada)	Carga Límite de Trabajo (Ton)	Peso (Kg)
EXCEL-UXLC2	3/8	4.00	1.74
EXCEL-UXLC3	1/2	6.80	3.33
EXCEL-UXLC4	5/8	10.30	6.75



ACORTADOR PARA CADENA GRADO 100 "GREEN PIN" - HOLANDA

Código Artículo	Diámetro de cadena (pulgada)	Carga Límite de Trabajo (Ton)	Peso (Kg)
EXCEL-UGC10J	3/8	4.00	0.90
EXCEL-UGC13J	1/2	6.80	1.78
EXCEL-UGC16J	5/8	10.30	3.20







